
Obsah

Papa Efrém z Katunakie -  život a dílo________   9
Dětství a mládí 9
Katunakie 11

Z Efrémova duchovního odkazu ............   47
Role starce v mnišském životě 47
Poslušnost 54
Modlitba 59
Monologická modlitba 63
Další rady pro modlitbu 67
Zkoušky, utrpení, nemoci 74
Otázky vztahující se к duchovnímu životu 79
Důslednost 79
Společný mnišský život 80
Podstatné se odehrává v myšlenkách 81
Zpytování svědomí 82
Chraňte svou horlivost 84
Milost 86
Kněžství a slavení liturgie 91
Slzy 95
Rys mnišské teologie 97



Výběr z dochovaných textů
Homilie při mnišské tonzuře v monastýru

Simonos Petra................................................................... 103
Homilie při tonzuře jedné mnišky  .......................................109
Z dochované korespondence..............    .114

Dopis devátý 114
Dopis jedenáctý 116
Dopis dvanáctý 118
Dopis čtrnáctý 120
Dopis sedmnáctý 122
Dopis osmnáctý 128
Dopis dvacátý 130
Dopis dvacátý sedmý 132
Z dopisu adresovaného otci Dimitri Gangastathisovi 133

Doslov........................................................    135
Poslušnost starci 135
Slzy 156

Resumé 163
Literatura 165


